
Refera t fra Grupperådsmøde, Esbern Snare 20-02'2024

Stedfortræder for formanden (som var syg på dagen) for styrelsen, Mads Bidstrup, bød velkommen

til forældre og styrelsen og indstillede til, at grupperådet valgte en dirigent. Henrik Weigelt har

tilbudt sig som dirigent.

1. Valg af dirigent og referent
Henrik blev valgt dirigent og Carsten Jacobsen som referent. Henrik konstaterede at indkaldelsen til
rådsmødet var rettidig omdelt.

2. Fremlæggelse af bestvrelsens og grenes beretning

Beretning fra formand, Lars oplæst af Carsten, kasserer.

Formandsberetning 2024

2OZ4blev desværre året hvor beslutningen om at nedlægge mikrogrenen blev nØdvendig at tage. Grunden

er, at der simpelthen mangler voksne ledere der vil hjælpe de mindste ind den - for os - vigtige

spejderverden. Det blev besluttet, at alle nuværende mikrospejdere blev rykket op til minigrenen, hvor

vores mikroledere også flyttede med. Det betyder, at vi nu har et forholdsvis stort aldersspænd i

minigrenen, men med de kompetente ledere vi har (og ikke kun i minigrenen), får de det til at fungere.

Vi kunne dog stadig godt tænke os at få mikrogrenen til at k6re igen, men det kræver, at vi får lidt flere

ledere ind for at hjælpe til. Vores lederkollektiv her i Esbern Snares gruppe er en stærk sammentømret

gruppe - dog ikke mere end at nye ledere altid vil blive modtaget med åbne arme. Så hvis du sidder og

tænker, at det godt kunne være noget for dig (eller måske kender du en der ville være perfekt til at være

spejderleder), så kontakt os endelig. Enten efter grupperådsmødet i dag, eller snak med en af lederne når

du afleverer dit barn til spejder. Det eneste krav der er, er at du har lysten til at være leder; hvis du ikke kan

tænde et bå|, er der med sikkerhed en af de andre ledere der kan lære dig det (eller måske en af

spejderne?). Vi skal nok klæde dig på til opgaven med at være spejderleder.

Jeg har i alle årene med Esbern Snares gruppe - først som forælder, siden som styrelsesmedlem og nu

formand - oplevet et engageret og kompetent lederkollektiv. De udfører et stort stykke - ulønnet - arbejde

for at give vores børn de bedste oplevelser de kan få. Vi skylder dem en stor tak, for uden dem ville tingene

ikke kunne fungere. Vi skylder dem til gengæld også, at de får de bedste betingelser for at udføre deres

arbejde. Det kan vi som forældre hjælpe med, ved at sørge for, at børnene ikke kommer sultne til møderne,

at de opfører sig ordent{igt, at de er klædt på i forhold til vejret, og at de hører efter hvad lederne (og

hjælpelederne) siger. Alt sammen ting der kan hjælpe vores ledere til at få møderne til at forløbe så godt

som muligt.

Vi arbejder stadig sammen med spilopperne. I den sammenhæng er vi afhængige af forældre til junior og

tropsspejdere, som giver en hånd med ved at sortere genbrugseffekter på genbrugspladsen. Men arbejdet

betaler sig også. Vi modtager årligt over 150.000,- fra spilopperne. Det er penge vi bruger på at holde

kontingentet nede og til tilskud til ture og andre oplevelser for spejderne. Så en stor tak til de forældre der

møder op og giver en hånd med.
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Hytten:

Vi har efter nogle års tilløb endelig fået udskiftet taget på Ellingelund hytten. Det er hovedsagligt sket med

fondsmidler, og med midler fra Folkeoplysningen. Dertil har vi selv lagt ca. tl\ af de samlede udgifter til

renoveringen. Det har været et stort ønske længe, da taget flere steder var utæt, eller ville blive det inden

for en overskuelig fremtid. Under hele processen fik vi lavet en byggeteknisk gennemgang af hele hytten

(det var et krav fra fonden vi søgte), og selve hytten fremstod i god stand, men taget var modent til at blive

skiftet.

Vores årlige hyttedag havde stor opbakning fra både spejdere, ledere og forældre, og vi fik gennemført alle

de projekter vi havde lagt frem. En stor tak til alle som havde tid til at møde op; det betyder meget, at få

den opbakning til at vedligeholde vores hytte og omgivelserne'

lnden jeg afslutter beretningen, vil jeg gerne sige tak til Henrik. Henrik har i 15 år fungeret som

gruppeleder, men har valgt at give tøjlerne videre til Mads. Tak til H.enrik for at holde styr på gruppen i alle

disse år. Tak for dit engagement, og tak for din tid. Henrik vil stadig være tilknyttet Esbern Snares gruppe,

dog med en del færre timer end han har været vant til i mange år'

Dermed slutter beretningen.

Beretning fra Mini, Claus.

Aktiviteter

Forår 2023 var vi omkring 20 spejdere'

Nogle af de aktiviteter vi havde var.

. Øde ø. Hvor vi rensede vand og smagte på naturen
a

. Klar dig selv. Kan vi slå et telt op? Kan vi pakke vores rygsæk. Kan vi koge vand på

trangia
a

. på sommerlejr var vi 16 spejdere på Nekselø hvor vi havde 3 fantastiske døgn. Ø-

vandring, badning, mad på bål og snitning i stor stil.

a

. Vi sluttede med forældrearrangementet, hvor vi pga brandfare måtte lave mad på

trangia i stedet for båI. Der vaimange forældre der gerne ville have en trangia

. efter de fandt ud af at den både kunne stege pølser og lave kage.

Efteråret blev vi slået sammen med mikro pga. af manglende leder kræfter. Vi besluttede

at kun have 1-3 klasse i mini.
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Nogle efterårsaktiviteter har været:

lntro til kniv og sav

Bål kok, hvor vi har lavet mad på bål

Haloween i spejderhytten

Julepynt og fakler.

Medlemsantal og udfordringer:

Aktive speidere 13

lnaktive speidere 4
Leder 5

Klan 3

1 klasser 2

2 klasser 6
3 klasser 5

Leder ok: Det ser ud til at Lasse har brug for en pause til sommer

Nye lederkræfter er altid velkomne.

Spejdere: Vi er udfordret af et stort frafald. Meget konkurrence fra sportsaktiviteter

Vi prøver at lave et møde, hvor vi tager en ven med.

Det er optimalt at have separat mikrospejder. Der er stor spredning mellem 1-3 klasse

Sommerlejr er en udfordring, hvis vi ikke er nok spejdere. Vi er nødt til at tage på

centerlejr, hvor der er andre spejdere.

Så vores ønske for 2024 er flere spejdere og en [Vlikrogren.
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Beretning fra ]unior, Tina.

Vi har været 12-15 spejdere fordelt på tre patruljer og 4 ledere i 2023. Vi havde to 3. års
junior i foråret. Efter sommerferie var der tre, men de valgte at indgå i patruljer med 1.-2.
års, i stedet for at lave deres egen patrulje. Vi får heller ikke 3. års junior næste år, da de
er så få i troppen, at vi har aftalt, at de nuværende 2. og 3. års junior rykker op i troppen
efter sommerferie. Vi har en tradition med, at 3. års junior laver deres egen dolk. Denne
aktivitet flytter med op i troppen, så ingen bliver snydt.

ljuniorgrenen er patruljearbejdet omdreyningspunktet. Juniorerne arbejder med forløb
(mærker), som lederne har valgt. Vi har et fast "rul", så vi når alle emner igennem på to år

I foråret tog juniorerne mærkerne "En god patrulje" om samarbejde, "Heiker" om
turplanlægning og "Fjord til bord", hvor vi bl.a. flåede fisk og tilberedte dem ved rygning, på
planke og på pande. I maj og juni holdt vi møderne på Saltbæk, hvor der blev bygget
lejrpladser og lavet dejlig mad. I foråret var vi også en tu? ijagthytten ved Jyderup
(desværre for sidste gang) og deltog i divisionsturnering, som blev holdt på Næsby
Spejdercenter.

Sommerlejren gik til Kulsø Spejdercenter ved Give. Det var en våd omgang, men
spejderne tog det i "stiv arm". Vi fik bygget en fin lejrplads med en presenning over
køkkenbordet, så vi havde lidt tørvejr - og vi fik klatret i træer (17 m op), padlet i kano,
lavet batik på t-shirts, gået på heik og hygget med en masse andre spejdere.

I efteråret tog juniorerne mærkerne "Surviver", hvor de bl.a. lærte art tænde bål uden
tændstikker og rense vand, og "Orientering", hvor de lærte om kort og kompas. Vi var også
med på gruppetur med oprykning og divisionstræf ved Vig. I november holdt vi
Ridderweekend, hvor spejderne fik testet deres udholdenhed og blev belønnet med en tur
i svedehytte, og inden jul blev der hygget med fakkeloptog, quiz og julefrokost, som
spejderne selv havde lavet.

Januar er gået med mærket "Kode-hoved", så nu kan de skrive hemmelige beskeder, som
vi andre ikke kan læse...

Til sidst vil vi gøre opmærksom på, at sommerlejren ligger i anden uge i skoleferien - uge
28. Vi skal til Thurø Spejdercenter ved Svendborg. Vi har været der før - og det er et
skønt sted.

Beretning fra Trop, Lisbet

Januar 2023 - 13 tropsspejdere, hvoraf to var på efterskole. Lederne itroppen er stabile -
ingen ændringer - Torben, Steen og undertegnede.

Den indledning har I hørt de sidste år - kun med ændring af antal tropsspejdere.

Herefter plejer jeg at fortælle om tropsmøderne. Oversigt over møderne er kendt - plan for
troppens møder og ture ligger altid i gruppens kalender.
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I stedet viljeg primært bruge mine tre minutter på troppens spejdere. De er nemlig nogle
unge, skønne mennesker. Ændringen fra junior-periode til troppen er primært, at
teenagerne bliver udfordret med mere selvstændigt patruljearbejde og mulighed for mere
indflydelse på tropsmøder/-ture - og de lærte spejderfærdigheder skal findes frem.

Selvstændigt patruljearbejde kan godt være en udfordring. Til tider kan det være meget
mere spændende at lave sjov - men seriøsitet kan også forekomme i perioder.

Således også på divisionsturneringen 2A23, hvor vi havde en enkelt patrulje med.
Tropsspejderne havde en fantastisk weekend - hyggede sig, mødte mange
spejderkammerater - fik lavet noget super mad. Opgaveløsning - det kunne måske godt
have været bedre.

Troppens sommerlejr gik til Egemosecentret. Forinden lejren havde tropsspejderne selv
valgt aktiviteter for de enkelte dage - lavet madplan og bestemt, at overnatning skulle ske i

hængekøjer. Rigtig godt planlagt sommerlejr - når vi spiste eller sov, var der regnvejr. Når
der var aktiviteter, skinnede solen. Det må siges at være god planlægning. Der var en
super spirit på turen - alle hjalp til med madlavning (morgenmad, frokost, aftensmad) - og
der var næsten kamp om at være med til opvask. [Mads Bidstrup var med på turen og var
også med til at give god stemning. Affald blev sorteret iflere fraktioner, og madspild var
der ikke meget af - fordi - hellere skide ud end smide ud !

Efter oprykningen - en tropsspejder afleveret til klanen. En tropsspejder stadig på

efterskole. Og heldigvis to ny fra juniorgrenen. To tropsspejdere havde fået andre
interesser og er stoppet.

Tropsspejderne skal have ros - to nye tropsspejdere skulle finde deres "plads" i grenen.
It/ed åbenhed, imødekommenhed og positiv indstilling, var det en nem proces, og de to
patruljer har et godt, socialt liv - og samarbejder, når samarbejdet er i højsæde.

Eksempel på patruljeopgave, hvor tropsspejderne selv står for processen: At bage
kanelsnegle i dutchovn - kan være en stor udfordring - selvom dejen er lavet på forhånd.
Møde 1 - tropsspejderne i de to patruljerne fordelte opgaver (tænding at bå|, Iave brænde,
udrulning af dej, remonce-røring, opvask). Det blev dog ikke til nybagte kanelsnegle denne
aften - der var lidt for meget sjov og bålet ikke godt nok. Kanelsnegle-processen blev
evalueret ved afslutning på mødet. "OK - vi skulle have sørget for et bedre bål og måske
have været lidt mere seriøse." Fint !. Tropslederne prøver at lære spejderne tage ansvar -
derfor - Næste møde - samme opgave. Og resultatet blev - lngen kanelsnegle - bålet blev
ikke godt nok og dutchovnen blev derfor ikke varm nok - tropsspejderne havde
udfordringer med at holde fokus.

Forældrekredsen bag tropsspejderne skal have ros. En del af at være tropsspejder er
også at tømme Spildopmagernes containere på genbrugspladsen * 11 weekender om
året. Tropsspejdere og deres forældre tager alle aktiv del i dette. Ekstra penge skulle
tjenes til troppens sommerlelr 2024 - til lsland - og ekstra tømninger blev en mulighed.
Bemandingen var hurtigt på plads, og turens økonomi hænger sammen.

Tropsåret 2023 sluttede som de sidste mange år. Nissetur i hytte på Asnæs - hytte uden
elektricitet og radiatorer/gulvvarme. I stedet er der masser af tid til at spise lækker mad
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lavet på brændekomfur eller ijorden, lege, spille spil, afuikling af traditioner - dejlig
morgensang af tropslederne, opvask og rengøring - men ikke mindst et godt natløb, som
vores klan sørger for.

En sidste ting, som tropslederne også har fokus på - at melde til/melde fra til ture /
arrangementer / tropsmøder.

Det er tropsspejderne /-forældrene blevet rigtig gode til. Fx. til dagens arrangement,
grupperådsmøde for forældre og Tænkedag for spejderne, har alle, inkl. lederne, fra
troppen været inde på hjemmesiden og svaret. Tre har meldt afbud. Resten er til stede, og
de fleste forældre, der sidder her til mødet er tropsforældre. Det skal I have tak for.

Beretning fra Klanen
Fra nu til et år siden

Vildmarksbad

Planlægning af sommerlejr

Nissetursløb forberedelser

Klankollektiv forberedelse og oprydning

Snaps af lidt forskelligt fra haven

Bålmad et par gange

- Før sommerferie

Planlægning af sommerlejr

MØder med gæster for at få nye medlemmer

Klankollektiv forberedelse og oprydning

'Forårsrengørings og oprydning igamle ting

Opfølgning på gældende udviklingsplan. Mads

1. Det skal være attraktivt at være leder
2. Bæredygtighed i børnehøjde (Vi vil have øget fokus på

madspildibiod iversiteUm iljø)
3. Vi vil aktivt bruge vores "røde tråd" (Grenene følger mindst en gang årligt op på

"Rød Tråd".

Punkt Status/Hvad har vi lavet?
Det skal være attraktivt at være leder tVlikro/minigren er midlertidigt lagt sammen

for at have nok lederressourcer
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Julegave med tak for indsatsen

Julefrokost

Bæredygtlghed ibørnehøide (Vi vil have
øget fokus på madspild/biod iversitet/miljø)

t\Iad lavning til spejdermøder

Arbejdet med insektfælder

Affaldssortering ved hytten

Vi vil aktivt bruge vores "røde tråd"
(Grenene følger mindst en gang årligt op
på "Rød Tråd".

Sendt til gennemgang på mail og bliver nu

til plakat.

Yderligere tiltag det kommende år:

1) Mere jævnt fordelt hen over året

Ledersamtaler

Lederarrangement med blanding af samtale, sjov og lære hinanden bedre at kende

Finde mikroledere

Kurser

2l Der skal laves biodiversitetsplantebælte mellem hytten og stien

3) Mere synligt med plakat i hytten

Jævnlig opfølgning på udvalgte punkter.

Formandens, de enkelte grenes beretninger samt status på gældende udviklingsplan blev

herefter alle godkendt.

Henrik: stor tak til lederne og styrelsen for deres indsats i løbet af 2023.

3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskab for det foregående år

Kassereren Carsten redegjorde. Først stor respekt for den tidligere kasserer Lenes indsats gennem

10 år. Jeg har erfaret at jobbet som kasserer er ret omfattende. Og det særligt i et år hvor

regnskabssystemet som korpset anvender, er blevet opgraderet fra version 8 til version 12, så den
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afgående kasseret har haft svært ved at hjælpe mig. Desuden er processen med at udskille

Saltbækhytten fra Esbern Snare langt fra færdig. Sluttelig så er kravene for dokumentation ved

kassererskifte i dag meget omfattende. Samtlige 15 medlemmer af styrelsen skulle

dobbeltlegitimeres elektronisk, blandt flere krav. Denne proces var først tilendebragtiløbet af
sommeren. På trods af erfaring fra flere tidligere kasse§obs i frivillige foreninger, så er

regnskabssystemet som anvendes i Den Danske Spejderkorps et stort fagligt skridt opad, som

nærmest kræver en formel regnskabsuddannelse. Ord som udligning, modpostering, bankimport,

kontoplaner og journaler bruges som om det er kendt for enhver. Men her i marts tager jeg på

kursus og lærer det hele og så planlægger jeg at skrive gruppens egen lille handbog i hvordan at vi
fører regnskab i Esbern Snare.

Regnskabet er ikke blevet klar til denne generalforsamling, da balancen i2022 pludselig ikke

længere er nul efter skiftet fra version 8 til version 12.Dadet ene regnskab automatisk åbner på

tallene som det forrige regnskab lukker på, så kan det ikke forventes atZ}Z3-regnskabet er i balance

førend problemet med2}22-regnskabet er rettet. Dette kræver systemudviklernes involvering og de

er blev først færdig natten før grupperådsmødet. Det endelige reviderede regnskab vil blive
præsenteret ved en eft erfølgende ekstraordinær generalforsamling indkaldt.

Gruppens kassebeholdning er øget med godt 60 000l«. i2023. Det er primært indtæEerne fra

spildlopperne som bedrager ekstra i forhold til tidligere år. Kontingentet udgør kun l2o/o af vores

indtægter mens Spildloppeme udgør godt50oÅ og33Yo kommer fra lokale og medlemstilskud.

Derudoverkommer deri2023 ekstraordinæreindtægterfrafonde, somudgjorde225 000kr. og

yderligere 125 000 kr. følger efter i 2024 regnskabet.

Samlet et har gruppen brugt lige godt 400 000 kr.på det nye tag, Vi fik250 000 kr. Den A.P.

Møllerske Støttefond og 100 000 kr. fra Folkeoplysningen. De sidste 50 000 kr. har gruppen selv

bidraget med. Mange tak til Mads for indsatsen omkring disse fondsansøgninger. Og selvfølgelig

også en stor tak til Den A.P. Møllerske Støttefond og Folkeoplysningen!

4. FremlætrEelse og sodkendelse af iusteret budset for indeværende år
Der er endnu ikke lagt i budgettet for 2024, da regnskabetfor 2023 ikke er færdiggjort.

5. Fremlæggelse og godkendelse af budset for næste år
Budgettet for 2025 er ikke lagt endnu.

6. Vedtagelse af kontingenter for det kommende år
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Kontingentet forslås øgetfra450 kr. til 500 kr/halvår ogfra 150 kr. til200 kr. for ikke-aktive,75kt

for ledere. Dette begrundes med den inflation i periode siden sidste kontingent øgnitg som var i
2017 .Inflationen i de 7 år vx samlet set l5oÅ og vi forslar at øge kontingentet med I 1%.

Kontingentforø gelsen blev godkendt af forsamlingen.

7. Behandline af ingkomne forslas
Ingen forslag indkommet

78. Udviklinesplan.
Udviklingsplan blev godkendt til at fortsætte uændret, som beskrevet under punkt 2.

8. af antal nladser i
Nuværende 14 personer. Henrik redegjorde for sammensætningen af bestyrelsen.

Forslået og vedtaget til 16 personer baseret på nuværende deltagere plus et par ledige pladser.

Det tilsigtes at sikre en god balance mellem antallet ledere, forældrerepræsentanter og unge i
bestyrelsen

9. Vals til b en af bestvrelsesfo nd. kasserer og øvrige ( r for en

toåris eriode,)

Bestyrelsesformand: Lars Harder genopstiller og blev valgt uden modkandidater

Kasserer: Carsten Jacobsen ikke på valg.

Forælder: Kristian Agerkvist, Per Lund og Mona Anker Nielsen genopstiller og blev valgt uden

modkandidater

Særlig interesserede: Finn Larsen ikke på valg.

Ung i bestyrelsen Jens genopstiller og blev valgt uden modkandidater, Caroline ikke på valg

Gruppeleder Henrik Weigelt modtager ikke genvalg. Mads Bidstrup stille op i stedet.

Mikroleder Lasse Østerild udgar af bestyrelsen.

Minileder Claus Riber ikke på valg.

Juniorleder Peter Larsen genopstiller ikke. Tina Klarskov opstiller i stedet og blev valgt.

Tropsleder Lisbet Andersen modtager genvalg og blev valgt.

Lukas modtager genvalg og blev valgt.

Suppleant: åben plads i bestyrelsen

10. Vals af revisor og en reYisorsuDDleant.
Lene Pedersen opstiller og blev valgt uden modkandidater

11. Vals af to stemmeberettigede til korpsrådsmødet (etårig periode)

Mads Bidstrup valgt uden modkandidater
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12. VaIg af fem stemmeberettisede til divisionsrådsmødet (etåris periode):

Mads Bidstrup, Carsten Jacobsen, Tina Klarskov og Peter Larsen valgt

13. Eventuelt.

Saltbækhyttens Venner er en separat forening, som driver Saltbækhytten. Generalforsamling i næste

uge hvor alle er velkommen. En måde at støtte Esbern Snare indirekle. Finder sted torsdag29lZ,kl.

19.

Der kommer en hyttedag i Ellingelundhytten igen i 2024. Håber I vil komme

Henrik: Tak fordi I kom og tak for god ro og orden.

Kalundborgd.2012 2024

G"^
Carsten
Referent

Lars Fly Harder
Formand

Henrik
Dirigent
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